
 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

  Determinazione del  Segretario / Direttore 
 

N°130  del 20.11.2019 

 

Oggetto: Liquidazione fatture 

 

Il Segretario Direttore 
 

 

Viste le fatture FPA 12/2019  del 30.10.2019 della ditta Montaperto  Emanuele ,p.Iva 

IT02715750846 ,via Cavour n° 281 Campobello di Licata relativa alla fornitura di carni 

fresche ,per la somma di € 1665,80 ( Iva € 151,44 ) per l’importo netto € 1514,36 ,da 

imputare al Cap. 80, spese per vitto ; 

 

Vista la fattura n° 048 del 08.11.2019 delle SNC  M.A.I.R.  dei F.lli Puntarello sita in Viale 

Luigi Giglia n° 135 Campobello di licata, relativa ai lavori di montaggio e smontaggio 

dell’elettropompa sommersa per l’importo di € 1.100,00 ( Iva incl) da imputare al Cap. 60, 

manutenzione fabbricati ed impianti ; 

 

Vista  la fattura364 del 12.11.2019 della snc Laguna Blu ,via Tosca n° 127 Barrafranca 

relativa al servizio di lavanderia esterna ( federe e lenzuola ), per l’importo totale di € 

619,83 ( Iva € 111,77) netto € 508,06 da imputare al Cap. 140 intestato a : Detersivi 

disinfettanti,materiali pulizia,disinfestazioni ; 

 

Ritenuto di prendere atto delle suddette fatture che corrispondono alle forniture ed ai servizi 

resi e provvedere conseguentemente all’impegno delle suddette spese ed alla successiva 

liquidazione delle somme dovute 

 

Visto lo Statuto dell’Ipah. 

 

Vista la Legge fondamentale delle ll.PP.A.B. del 17.07.1890 n°6972 e s.rn cdi 

 

Visto il Regolamerilo di Contabilità delle lI.PP.A.13. di cui al RD 5 02.1891 n°99 

 

Vista la Lr. 09.05.1986 n° 22 sul riordino dell’assistenza pubblica in Sicilia 

 

Per quanto premesso 

DETERMINA 

 

1) approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 7/2019  le motivazioni in fatto e 

diritto esplicitate in narrativae costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo: 

 

2) prendere atto della fatture di cui al preambolo che si intendono qui trascritte  



 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

3) impegnare e liquidare la somma complessiva di  € 1665,80 ( Iva € 151,44 ) per 

l’importo netto € 1514,36 , da imputare al Cap. 80, spese per vitto ; 

 

4) impegnare e liquidare la somma complessiva di €1.100,00 ( Iva incl) da imputare al 

Cap. 60, manutenzione fabbricati ed impianti ; 

 

5) impegnare e liquidare la somma complessiva di la somma di € di € 619,83 ( Iva € 

111,77) netto € 508,06 da imputare al Cap. 140 intestato a : Detersivi disinfettanti,materiali 

pulizia,disinfestazioni ; 

 

5) introitare la somma di € 4263,21 quale ritenuta IVA al cap. 535 da riversare nei modi e 

termini di legge all’Agenzia delle Entrate con imputazione al Cap.735: 

 

6) emettere, in favore della Ditte creditrici, sopra elencate , i relativi mandat di pagamento 

secondo le disponibilità di cassa: 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi del 

comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011 . 

  

                                                                                                          Il Segretario Direttore 

                                         f.to  avv Claudio Massimo Giuffrè 

 

                                                    _______________________ 
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 
della  legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 

     Il Segretario/Direttore attesta che questa Determina è stata affissa all’albo 
pretorio telematico dell’Ipab dal 20.11.2019 al 15.12.2019, registro 
pubblicazioni  n°  163/2019  
 
     Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
21, comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 

 
Campobello di Licata  20 Novembre  2019                                                 
                                                                                                 
                                                                                          Il Segretario/Direttore 
                                                                                f.to   avv Claudio Massimo Giuffrè  


	Determinazione del  Segretario / Direttore
	Il Segretario Direttore

